ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации города Нижневартовска от 06.05.2016 №631 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации города Нижневартовска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях», на территории города Нижневартовска»

В соответствии со  статьей 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз "Об административных правонарушениях", Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.03.2009 №5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в связи с кадровыми изменениями в администрации города Нижневартовска:
1. Приложение к постановлению администрации города Нижневартовска от 06.05.2016 №631 "Об утверждении перечня должностных лиц администрации города Нижневартовска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 N102-оз "Об административных правонарушениях", на территории города Нижневартовска", изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города 	         А.А. Бадина

Приложение к постановлению
администрации города
от _______________ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации города Нижневартовска, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных правонарушениях», на территории города Нижневартовска

	№ п/п
	Наименование должности и структурного подразделения администрации города Нижневартовска
	Номер статьи (статей) Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1.
	Заместитель начальника управления по природопользованию и экологии
	Статьи 27, 30, 44.1 (при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	2.
	Начальник отдела охраны окружающей среды управления по природопользованию и экологии
	статьи 27, 30

	3.
	Начальник отдела транспорта и связи департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статья 13

	4.
	Начальник отдела по защите прав потребителей и муниципальному контролю в сфере торговой деятельности управления по потребительскому рынку
	статьи 30, 37

	5.
	Начальник оперативно-информационного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статьи 19, 20, 20.1, 20.2, 29, 30

	6.
	Начальник отдела по предоставлению подопечным гарантий и мер социальной поддержки управления по опеке и попечительству
	статья 7

	7.
	Начальник отдела по защите прав недееспособных, ограниченно дееспособных граждан управления по опеке и попечительству
	статья 7

	8.
	Начальник отдела по защите имущественных и жилищных прав несовершеннолетних управления по опеке и попечительству
	статья 7

	9.
	Начальник отдела – муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального жилищного и дорожного контроля
	статья  30

	10.
	Начальник отдела искусств и досуговой деятельности управления культуры
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденных органами местного самоуправления)

	11.
	Начальник службы наружной рекламы и эстетики городской среды управления архитектуры и градостроительства

	статьи 23, 30

	12.
	Заместитель начальника отдела торговли и сельского хозяйства управления по потребительскому рынку
	статья 30

	13.
	Муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального жилищного и дорожного контроля
	статья 30

	14.
	Специалист – эксперт отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статьи  21, 30, 35

	15.
	Специалист-эксперт отдела по предоставлению подопечным гарантий и мер социальной поддержки управления по опеке и попечительству
	статья 7

	16.
	Специалист - эксперт отдела по защите имущественных и жилищных прав несовершеннолетних управления по опеке и попечительству
	статья 7

	17.
	Специалист-эксперт службы наружной рекламы и эстетики городской среды управления архитектуры и градостроительства
	статьи 23, 30

	18.
	Специалист – эксперт отдела искусств и досуговой деятельности управления культуры
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденных органами местного самоуправления)

	19.
	Специалист-эксперт отдела транспорта и связи департамента жилищно-коммунального хозяйства

	статья 13

	20.
	Специалист-эксперт отдела по защите прав недееспособных, ограниченно дееспособных граждан управления по опеке и попечительству
	статья 7

	21.
	Специалист-эксперт отдела торговли и сельского хозяйства управления по потребительскому рынку
	статья 30

	22.
	Главный специалист отдела транспорта и связи департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статья 13

	23.
	Главный специалист отдела по дорожному хозяйству управления по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статья 30

	24.
	Главный специалист отдела охраны окружающей среды управления по природопользованию и экологии
	статьи 27, 30

	25.
	Главный специалист отдела природопользования управления по природопользованию и экологии
	Статьи 30, 44.1 (при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	26.
	Главный специалист отдела по защите прав потребителей и муниципальному контролю в сфере торговой деятельности управления по потребительскому рынку
	статьи 30, 37

	27.
	Ведущий специалист отдела по благоустройству управления по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статьи 25, 26, 27, 30

	28.
	Ведущий специалист отдела по дорожному хозяйству управления по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства
	статьи 27, 30

	29.
	Ведущий специалист отдела природопользования управления по природопользованию и экологии
	Статьи 30, 44.1(при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	30.
	Ведущий специалист отдела охраны окружающей среды управления по природопользованию и экологии
	статьи  27, 30